

	Real 2021.DIC	Previsión Cierre 2022.DIC	Presupuesto 2023.DIC
1. Importe neto de la cifra de negocios	495.173,54	505.049,88	516.160,98
a) Ventas	79,71	426,72	436,11
b) Prestaciones de servicios	495.093,83	504.623,16	515.724,87
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo			
4. Aprovisionamientos	-49.756,74	-43.296,70	-44.249,23
a) Consumo de mercaderías	-49.756,74	-43.296,70	-44.249,23
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles			
c) Trabajos realizados por otras empresas			
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
5. Otros ingresos de explotación	3.306.340,27	3.911.484,93	4.436.019,73
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	63.772,23	84.181,99	86.034,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	3.242.568,04	3.827.302,94	4.349.985,73
6. Gastos de personal	-1.131.914,53	-1.118.159,04	-1.232.231,87
a) Sueldos, salarios y asimilados	-859.208,43	-856.373,60	-964.687,15
b) Cargas sociales	-272.706,10	-261.785,44	-267.544,72
c) Provisiones			
7. Otros gastos de explotación	-2.664.774,45	-3.256.659,45	-3.684.488,66
a) Servicios exteriores	-2.597.026,91	-3.331.772,79	-3.659.054,49
b) Tributos	-54.677,36	-24.886,66	-25.434,17
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-13.070,18	100.000,00	
d) Otros gastos de gestión corriente			
8. Amortización del inmovilizado	-192.510,84	-160.746,78	-230.746,78
a) Amortización del inmovilizado intangible	-30.223,64	-14.408,18	-14.408,18
b) Amortización del inmovilizado material	-162.287,20	-146.338,60	-216.338,60
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias			
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	192.510,84	160.746,78	230.746,78
10. Excesos de provisiones			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00	0,00
a1) Del inmovilizado intangible			
a2) Del inmovilizado material			
a3) De las inversiones inmobiliarias			
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00	0,00
b1) Del inmovilizado intangible			
b2) Del inmovilizado material			
b3) De las inversiones inmobiliarias			
12. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
13. Otros resultados	35.943,18	-0,02	0,00
Gastos excepcionales	-109,99	-0,02	0,00
Ingresos excepcionales	36.053,17		
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-8.988,73	-1.580,40	-8.789,05
14. Ingresos financieros	199,68	0,48	0,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas			
a2) En terceros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	199,68	0,48	0,00
b1) De empresas del grupo y asociadas			
b2) De terceros	199,68	0,48	0,00
15. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas			
b) Por deudas con terceros			
c) Por actualización de provisiones			
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias			
b) Transferencia de ajuste de valor razonable con cambios en el patrimonio neto			
17. Diferencias de cambio			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
19. Incorporación al activo de gastos financieros			
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	199,68	0,48	0,00
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	-8.789,05	-1.579,92	-8.789,05
20. Impuestos sobre beneficios	8.789,05	1.579,92	8.789,05
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	0,00	0,00	0,00
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	0,00	0,00	0,00